
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ул. Горького, 24, г. Пологи, Запорожская область, 270608 
e-mail: adm@pologyokrug.zo.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» августа 2025 года
г. Пологи

О порядке проведения межокружного турнира 
по волейболу ко Дню физкультурника

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях популяризации спорта и здорового образа жизни, а также 
в рамках празднования Дня физкультурника, Администрация Пологовского 
муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести межокружной турнир по волейболу, посвященный Дню 
физкультурника среди организаций и жителей Пологовского и Токмацкого 
муниципальных округов (мужчины, женщины).

2. Определить место проведения турнира по адресу: Запорожская область, 
город Пологи, ул. Луначарского, д. 5, Спортивный центр.

3. Утвердить Положение о порядке проведения окружного турнира по 
волейболу, посвященного Дню физкультурника среди организаций и жителей 
Пологовского муниципального округа (мужчины, женщины) (Приложение 1).

4. Директору муниципального казенного учреждения «Центр культуры, 
спорта и молодежи Пологовского муниципального округа» обеспечить 
ознакомление участников турнира с Положением о порядке проведения 
окружного турнира по волейболу, посвященного Дню физкультурника, 
определить дату и время проведения мероприятия.

mailto:adm@pologyokrug.zo.gov.ru


5. Директору МКУ «Центр культуры, спорта и молодежи Пологовского 
муниципального округа» обеспечить организацию и проведение 
межокружного турнира по волейболу, посвященного Дню физкультурника.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.

■г

Глава Пологовск 
муниципального А.А. Салмин



Приложение 1

Утверждено
Постановлением Администрации 
Пологовского муниципального 
округа
№ 126 от 08.08.2025 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении межокружного турнира по волейболу ко Дню физкультурника 
среди организаций и жителей Пологовского и Токмацкого муниципальных 

округов (мужчины, женщины)
1. Цели и задачи

Турнир по волейболу проводится с целью пропаганды здорового образа 
жизни, интереса к физической культуре и спорту, популяризации видов спорта.

Задачи: укрепление здоровья посредством вовлечения в регулярные занятия 
физической культурой и спортом; развитие коммуникативных навыков, 
смекалки и находчивости, умения работать в команде; организация 
содержательного досуга работников.

2. Место и время проведения

Соревнования проводятся 16.08.2025 года, в Спортивном центре по адресу 
ул. Луначарского, д. 5.

Сбор, регистрация и жеребьевка участников соревнования проводится на 
месте участия за 1 час до открытия турнира.

3. Руководство проведения соревнований:

- общее руководство осуществляет главный судья соревнований;
- непосредственное проведение соревнований возлагается на главную 
судейскую коллегию по волейболу.

4. Участники соревнований:

- к соревнованиям допускаются участники, не имеющие 
противопоказаний по состоянию здоровья;
- участники разрешено участвуют в соответствующей спортивной форме, 
включая спортивную обувь.



5. Программа соревнований

- Матч состоит из нескольких партий (сетов), играют до 3 или 5 победных 
партий.
- Каждая партия длится до 25 очков (с разницей минимум в 2 очка), если 
требуется решающий сет, его играют до 15 очков.
- Выигравшей в матче считается команда, получившая преимущество в трёх 
партиях.
- В каждой команде может быть до 14 игроков, (на поле во время матча 
находятся только 6 из них).
- В процессе игры спортсмены меняют позиции. Порядок перемещения игроков 
определяется тренером при первоначальной расстановке.
- Подача мяча выполняется из-за задней линии игроком, который находится в 
первой зоне. Подающий должен ударить по мячу так, чтобы он перелетел через 
сетку на сторону соперника.
- Каждая команда имеет право на два тайм-аута по 30 секунд в каждой 
партии.

6. Заявка подаётся за 1 день до дня проведения соревнований по форме:

ЗАЯВКА

На участие в соревнованиях 2025года
от команды___________________________________________________________

№ Ф.И.О. Дата рождения Место работы

Капитан команды Ф.И.О.



Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

________ ) листов

* Полог

Глава Пологовского муниципального округа?® 
Запорожской области^
________—~ А.А. Салмин


